

Konkurs umiejętności leśnych

11.06.2021

Konkurs umiejętności leśnych

Już po raz 13, w Zespole Szkół Leśnych w Rucianem - Nidzie, odbył się Konkurs Umiejętności Leśnych im. Wacława Jatczaka.

Tradycyjnie już konkurs trwał 2 dni, podczas których zawodnicy mieli możliwość zaprezentowania swojej zręczności w zaproponowanych kategoriach: OPEN i UCZNIOWIE.

W pierwszy dzień konkursu (10 czerwca) swoimi umiejętnościami mogli wykazać się uczniowie szkół leśnych uczestnicząc w konkurencji Bieg Leśnika. Konkurencja obejmuje rozpoznawanie drzew liściastych i iglastych po pędach, próbkach drewna, szyszkach itp. Zadaniem uczestników było też szacowanie wieku i masy drzew. Kolejna kategoria to skierowana do osób posiadających przeszkolenie oraz stosowne uprawnienia w zakresie kursu pilarza oferta udziału w 5 klasyfikacjach konkursowych: ścinka drzew, wymiana piły łańcuchowej, przerzynka kombinowana, okrzesywanie i przerzynka na dokładność. Drugi zaś dzień (11 czerwca) upłynął na przeprowadzeniu konkurencji skierowanej do drwali, stanowiącej jeden z etapów kwalifikacji do Mistrzostw Polski.

Cykliczna impreza, jaką Zespół Szkół Leśnych w Rucianem - Nidzie organizuje to

niewątpliwie atrakcją dla miłośników leśnych zmagania. To również okazja do upamiętnienia ś.p. Wacława Jatczaka, wieloletniego pracownika Szkoły, wielkiego miłośnika leśnictwa. Pan Wacław to dobry duch naszej szkoły. Staramy się pielęgnować pamięć o tej niezwyklej postaci – powiedziała Pani Halina Pańkowska – Dyrektor Zespołu Szkół Leśnych i zarazem inicjatorka akcji. Do dziś z uznaniem wspominamy zaangażowanie i pionierskie pomysły Pana Wacława, które dziś staramy się wdrażać, tym samym podnosząc jakość kształcenia i wzbogacając naszą ofertę edukacyjną.

Od chwili powołania do życia tej ważnej dla Powiatu Piskiego inicjatywy ciężar organizacyjny spoczywa na kadrze pedagogicznej Zespołu Szkół Leśnych w Rucianem – Nidzie z Panią Haliną Pańkowską - dyrektorem Szkoły na czele. Dwa dni zmagania konkursowych Szkoła uatrakcyjnia wycieczkami zawodowymi, spotkaniem organizacyjnym czy pokazem rzeźbienia "na żywo" w wykonaniu Pana Piotra Bogdaszewskiego. Całość proponowanych atrakcji spina natura przyrody.

W tym roku XIII Konkurs Umiejętności Leśnych im. Wacława Jatczaka w Rucianem - Nidzie obserwował Pan Waldemar Brenda -przedstawiciel Zarządu Powiatu w Pisz, Pan Jarosław Krawczyk - rzecznik RDLP Białystok uczestniczący w imprezie w imieniu dyrektora RDLP, przedstawiciele Firmy Stihl oraz Komatsu - głównych sponsorów Konkursu, przedstawiciel Związku Leśników Polskich w RP oraz honorowi goście, wzruszeni i poruszeni wydarzeniem - rodzina Pana Wacława Jatczaka, żona





Do pobrania

[Wyniki - uczniowiePobierz](#)

[Wyniki - openPobierz](#)

- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)